

Till
Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se
kopia till fi.sba.spn@regeringskansliet.se

Er referens:
Fi2020/03071/SPN

Stockholm den 4 september 2020

Promemorian Förslag till förordning om stöd för gröna och trygga samhällen

Fastighetsägarna fanns inte med på Finansdepartementets remisslista. Fastighetsägarna väddar till Finansdepartementet att uppdatera sina remisslistor till att inkludera Fastighetsägarna info@fastighetsagarna.se.

Om stadsgrönska och ekosystemtjänster

Fastighetsägarna vill inleda med att klargöra att vi är positiva till stadsgrönska och ekosystemtjänster. Dessa bidrar till såväl attraktivitet, biologisk mångfald som klimatanpassning. Ekosystemtjänster förtjänar större uppmärksamhet vid fysisk planering och vid stadsutveckling. Fastighetsägarna välkomnade de nya etappmålen för stadsgrönska och ekosystemtjänster i urbana miljöer:

- Kommunerna ska senast 2020 ha tillgång till en utvecklad metod för att ta tillvara och integrera stadsgrönska och ekosystemtjänster i urbana miljöer vid planering, byggande och förvaltning i städer och tätorter
- En majoritet av kommunerna ska senast 2025 ta tillvara och integrera stadsgrönska och ekosystemtjänster i urbana miljöer vid planering, byggande och förvaltning i städer och tätorter

Om förekomst av grönska i utsatta områden

Fastighetsägarna ser uppenbara brister i promemorians härledande från meningen "*Samtidigt finns det olika områden, däribland områden med socio-ekonomiska utmaningar, där stadsgrönska är mindre framträdande*" till att stöd för stadsgrönska ska gå till enkom områden med socio-ekonomiska utmaningar.

Vi ifrågasätter inte att det finns områden med mindre framträdande stadsgrönska. Givet hur de många områden med socio-ekonomiska utmaningar är utformade kan dock promemorians slutledning att stöd för stadsgrönska ska gå till dessa områden ifrågasättas.

Fastighetsägarnas erfarenhet är att det snarare förhåller sig så att förekomst av grönska är ofta relativt stor i dessa områden. Fastighetsägarna menar att de utmaningar som dessa områden har svårigen kan kopplas till en eventuell, men långtifrån påvisad, brist på stadsgrönska.

Regeringen bör överväga andra mer träffsäkra stödåtgärder som adresserar utmaningarna i dessa områden.

Utformning av stöd för stadsgrönka

Eftersom promemorians slutledning, att områden med socio-ekonomiska utmaningar har mindre framträdande stadsgrönka, inte kan styrkas föreslår Fastighetsägarna att den avgränsningen som anges i §15 stryks.

FASTIGHETSÄGARNA SVERIGE

Anders Holmestig
Verkställande direktör

Rikard Silverfur
Chef Utveckling & Hållbarhet